CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
15ª LEGISLATURA 2021-2024

Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone (44) 3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camara@roncador.pr.leg.br

REQUERIMENTO N.18/2022

Ao Exmo. Senhor
JENAURO HRUBA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Edison José Pietroski, Vereador que ao Presente subscreve vem em

conformidade com o Regimento Interno da Câmara, requerer envio de ofício ao

Exmo. Senhor Vivaldo Lessa Moreira, Prefeito Municipal, para que remeta

solicitação ao Exmo. Senhor Marcio Nunes, Secretário de Desenvolvimento

Sustentável e Turismo solicitando “apoio para o término da instalação e

distribuição de água do poço artesiano na comunidade do CANCAN do

Meio.”

A perfuração deste poço foi realizada a algum tempo, restando por ser

finalizada a instalação para a captação e distribuição da água. Pedimos para que

sejam tomadas as devidas providências para que este poço seja ativado e possa

levar água potável a todos daquela comunidade.

Solicitamos assim, mais uma vez o apoio do estado no sentido de

distribuirmos esta água ao povo que anseia por ela a muito tempo e para

podermos pôr em operação este poço e assim, sanar de vez, os problemas de

fornecimento de água da comunidade do CANCAN do Meio.

Contando com a colaboração e desempenho desta administração.

 Nestes Termos,
 Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador
04 de março de 2022.

Edison José Pietroski
Vereador